Тел: 8 (800) 222-20-38, e- mail: info@utalents.ru, сайт: www.utalents.ru

Ректору
Казанского государственного
медицинского университета

А.С. Созинову

Уважаемый Алексей Станиславович!

В рамках реализации Концепции развития и реализации интеллектуально-

творческого потенциала детей и молодежи Республики Татарстан «Перспектива» (утв.
Указом Президента Республики Татарстан от 09.10.2012 №862) и государственной
программы «Стратегическое управление талантами в Республике Татарстан на 2015-
2020 годы» (утв. постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
03.12.2014 №943) Университет Талантов проводит День открытых дверей.

Цель Дня открытых дверей – знакомство школьников и студентов с
возможностями профессионального самоопределения, развития и реализации своего
потенциала в Республике Татарстан.

Событие будет проведено в формате деловой игры. Также во время мероприятия
предусмотрена площадка для преподавателей, где они смогут познакомиться с
системой наставничества Университета Талантов.

Для участия в Дне открытых дверей приглашаются студенты 1-3 курсов.
Дата проведения мероприятия: 02 марта 2019 г. с 14:00 до 17:40. Место

проведения: Резиденция креативных индустрий «Штаб» (г. Казань, ул. Татарстан,
д. 20А).

Учитывая важность совместных действий в развитии потенциала молодежи
республики, прошу Вас оказать содействие и направить студентов и преподавателей
Вашего университета для участия в данном мероприятии. Подробная
программа во вложении.

Ссылка для регистрации расположена на портале Университета Талантов:
https://utalents.ru/event/den-otkrytyy-dverey-universiteta-talantov.

Контактное лицо для связи – Романова Полина Николаевна, координатор
направления «Программа индивидуальной продюсерской поддержки талантливой
молодежи» (8 (937) 615-80-13, hipo@utalents.ru) – всегда ответит на Ваши вопросы.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Исполнительный директор                                                                      А.Ф. Акмалов

П.Н. Романова
8 (937) 615 80 13

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КАЗАНСКИЙ ОТКРЫТЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ТАЛАНТОВ 2.0»
ул. П.Коммуны 25/39, Казань, 420021

  АВТОНОМ
КОММЕРЦИЯЧЕЛ БУЛМАГАН ОЕШМАСЫ

«КАЗАН СƏЛƏТЛЕЛƏР
АЧЫК УНИВЕРСИТЕТЫ 2.0»

П.Коммунасы ур. 25/39, Казан, 420021

         15.02.2019       №          64

На № __________ От_____________

Документ создан в электронной форме. № 64 от 18.02.2019. Исполнитель: Крюкова Т.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.02.2019 18:51

Приложение

Программа Дня открытых дверей Университета Талантов

День открытых дверей Университета Талантов – это мероприятие, которое
направлено на знакомство школьников и студентов Республики Татарстан с
возможностями профессионального самоопределения, развития и реализации
своего потенциала в Республике Татарстан.
Дата проведения мероприятия: 02 марта 2019 г. с 14:00 до 17:40
Место проведения: Резиденция креативных индустрий «Штаб»
Участники: студенты 1-3 курсов

13:30 – 14:00 Регистрация участников
14:00 – 14:15 Приветствие участников
14:15 – 16:00  Деловая игра:

– Станция «Hard skills». Участники познакомятся с
профессиональными и востребованными в будущем
компетенциями;

– Станция «Soft Skills». Участники узнают о том, что такое
надпредметные компетенции, чем они полезны для достижения
профессиональной цели, узнают, как их можно развивать;

– Станция «Достижения». Узнают подробнее о достижениях, их
видах, почему они важны в профессиональном развитии;

– Станция «Нетворкинг и связи». На данной площадке участники
узнают о важности и способах формирования сети полезных
контактов

16:00 – 16:35 Мастер-класс по написанию резюме. Участники узнают об основах
написания хорошего резюме, привлекающего работодателя

16:35 – 17:20 Станция «Наставничество». Участники Дня открытых дверей
познакомятся с наставниками Университета Талантов, с которыми
смогут обсудить вопросы профессионального выбора или развития в
индивидуальных или групповых консультациях

17:20 – 17:40 Заключительная станция «Студент Университета Талантов».
Участники узнают о возможностях, имеющихся в Университете
Талантов, построении индивидуального плана развития с
наставником, создании и реализации своего собственного проекта,
возможностях достижения профессиональной цели с помощью
профессиональных проб, стажировок, консультаций с экспертами,
статусных собеседований и других мер поддержек талантливой
молодежи

Документ создан в электронной форме. № 64 от 18.02.2019. Исполнитель: Крюкова Т.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.02.2019 18:51

Лист согласования к документу № 64 от 18.02.2019
Инициатор согласования: Крюкова Т.Н. Руководитель проектной группы направления
«Территориальная сеть и партнерское взаимодействие»
Согласование инициировано: 15.02.2019 18:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Акмалов А.Ф.

Подписано
18.02.2019 - 21:27

-

Документ создан в электронной форме. № 64 от 18.02.2019. Исполнитель: Крюкова Т.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.02.2019 21:38